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Ny rapport:  

Stora skillnader i Stockholm när det gäller trygghet 

och utsatthet för brott 
 
Unga kvinnor känner sig mest oroliga för att utsättas för brott och unga män 

i ytterstadsområden är mest utsatta för misshandel. Det framgår av en 

rapport som Preventionscentrum Stockholm presenterar idag. 

 

I juni presenterade Preventionscentrum Stockholm stadsövergripande siffror från en 

trygghetsmätning, som bland annat visade att majoriteten av Stockholms vuxna 

befolkning inte oroar sig för att utsättas för brott. De flesta känner sig inte heller 

otrygga i bostadsområdet efter mörkrets inbrott, men att närmare 20 procent ändå 

upplever oro för att utsättas för brott. Idag presenteras resultaten för varje 

stadsdelsområde, som visar att det finns stora variationer när det gäller den upplevda 

tryggheten och utsattheten för brott – både mellan områden, mellan kvinnor och 

män och utifrån socioekonomiska och demografiska faktorer.  

 

 Hela 

Stockholm 

Stadsdelsområde 

med högst andel 

Stadsdelsområde 

med lägst andel 

Riks 

Kvinnor som 

känner sig 

otrygga 

27 % 49 % 

Rinkeby-Kista 

18 % 

Kungsholmen 

34 % *  

Män utsatta för 

misshandel 

2,4 %   4,6 %  

Spånga-Tensta 

1,7 % 

Hässelby-Vällingby, 

Hägersten-Liljeholmen 

och Farsta 

3 % * 

*Den riksomfattande undersökningen omfattade även 16-17-åringar (Nationella trygghetsundersökningen 

2007, BRÅ) 

 

- Stockholm ligger glädjande nog lägre än riksgenomsnittet, men det är stora 

variationer när man tittar på stadsdelsområdena, säger Björn Fries, chef  för 

Preventionscentrum Stockholm. Det är också sannolikt att vi i Stockholm hade 

hamnat över riksgenomsnittet, framförallt när det gäller män utsatta för misshandel, 

om vår undersökning liksom riksundersökningen hade omfattat 16-17 åringar.  
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Frågeställningarna belyser många olika aspekter av oro och otrygghet. Rapporten 

visar exempelvis att kvinnor i ytterstadsområden känner sig mest otrygga. Tittar man 

däremot på oron för att utsättas för specifika brott, till exempel kvinnor som är 

oroliga för att utsättas för våldtäkt, så ser man att skillnaderna mellan ytterstad och 

innerstad minskar. På samma sätt ser man när det gäller misshandel att Norrmalm 

märker ut sig på samma sätt som Spånga-Tensta och Skärholmen. 

 

- Det är viktigt att stadsdelarna och andra aktörer i staden tar till sig resultaten 

och tar tag i problemen där de finns eller uppfattas vara som störst, säger 

Niklas Roth, projektledare för Trygghetsmätningen. 

 
Oron starkt kopplad till levnadsförhållanden 

Oron för att utsättas för brott och upplevelsen av otrygghet är starkt kopplad till 

levnadsförhållandena. De sociala och demografiska faktorernas betydelse för hur man 

upplever otrygghet märks tydligt när det gäller attityden till ungdomar. I områden där 

andelen unga är stora uppfattas ungdomar som stör ordningen i högre utsträckning 

som ett problem. Det betyder inte nödvändigtvis att ungdomar i dessa områden är 

mer ”problematiska” utan kan vara en effekt av att de helt enkelt utgör en större 

andel av populationen. Stora ungdomsgrupper i sig behöver däremot inte upplevas 

som problematiskt, vilket blir tydligt när man tittar på stadsdelsområden med olika 

grad av social stabilitet och typer av fysisk miljö. I de socialt mindre stabila 

ytterstadsområdena där unga utgör störst andel av populationen bidrar ungdomarnas 

närvaro till ökad otrygghet. I områden med mer socialt stabil befolkning men som 

också har stora andelar ungdomar, till exempel Bromma, upplever man inte i lika stor 

utsträckning samma problem.  

 
Långsiktiga strukturella insatser och snabba åtgärder 

Rapporten visar att alla stadsdelsområden har behov av ett aktivt brottsförebyggande 

och trygghetsskapande arbete men att graden och typen av behov varierar. Vissa 

problem med upplevd oro, otrygghet och utsatthet kräver strukturella insatser, t.ex. 

integration, jobb och ekonomi medan andra upplevda problem är lättare att lösa 

genom exempelvis information, renovering, städning, och klottersanering. 

Levnadsförhållandenas betydelse för oron för att utsättas för brott bör vara en 

utgångspunkt för resursfördelning för att skapa trygga sociala och fysiska miljöer för 

både ungdomar och befolkningen i stort i områden som är mindre resursstarka. 
 

Om undersökningen 

”Trygg i Stockholm?” är en kartläggning av Stockholms stads invånares utsatthet för 
brott och upplevda trygghet. Datainsamlingen gjordes februari-maj 2008. Var 
tjugonde vuxen invånare som är 18 år och äldre – 32 327 personer – fick möjlighet att 
besvara enkäten. 20 470 personer svarade, vilket ger en svarsfrekvens på 66 procent. 
Högst svarsfrekvens hade Älvsjö med 70 procent och lägst hade Rinkeby-Kista med 
51 procent. 

 

Rapporter för varje stadsdelsområde finns att ladda ner på www.stockholm.se/forebygg. 


